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Svar på spørgsmål 101 (Alm. del): 22-12-2009
I brev af 2. december 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S).

Spørgsmål 101
”Kan ministeren bekræfte, at der, jf. ministeriets egen model, er 80 pct. 
af de unge, der har gennemført en ungdomsuddannelse jf. de nyeste tal?” 

Kilde: 
http://www.uvm.dk/service/Statistik/Tvaergaaende/Andel%20der%20
faar%20uddannelse/Profilfigurer.aspx”

Svar
Det er besluttet og senest bekræftet i Aftale om opfølgning på globalise-
ringsaftalen (1. marts 2008), at regeringen årligt afrapporterer en status 
for opfyldelse af 95 pct. målsætningerne, og at afrapporteringen sker på 
baggrund af beregningsprincipperne i profilmodellen.

Profilmodellen er en fremskrivningsmodel, der en gang årligt beregner 
en ungdomsårgangs samlede uddannelsesstatus fra de går i 9. klasse og 
25 år frem. Beregningerne foretages under antagelse af, at 9. klasseele-
verne på deres vej gennem uddannelsessystemet vil have samme adfærd 
(fx fuldførelsesprocenter og overgangssandsynligheder mellem de for-
skellige uddannelser), som er senest kendte i fremskrivningsåret. 

Dermed viser profilmodellen det uddannelsesmønster, en given ung-
domsårgang vil nå som cirka 40-årige, hvis årgangen i de næste 25 år 
forudsættes at have samme studieadfærd, som alle de studerende i ud-
dannelsessystemet havde i fremskrivningsåret. Profilmodellen viser såle-
des ikke, hvor stor en andel af en ungdomsårgang, der gennemfører en 
ungdomsuddannelse, men derimod hvor stor en andel af en ungdomsår-
gang som forventes at gennemføre en ungdomsuddannelse. 

Den seneste beregning af profilmodellen viser, at andelen af ungdomsår-
gangen 2007, der forventes at gennemføre en ungdomsuddannelse, er på 
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knap 80 pct. Hertil kommer den andel af en ungdomsårgang på godt 4 
pct., der forventes at gennemføre en videregående uddannelse uden en 
registreret ungdomsuddannelse. Samlet forventes således knap 84 pct. af 
ungdomsårgangen 2007 at gennemføre mindst en ungdomsuddannelse.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


